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Dni godności osób niepełnosprawnych

Nauczyciele i  uczniowie Publicznego Gimnazjum nr 2 im.  Janusza Korczaka w Brzesku po raz kolejny
udowodnili, że dewiza życiowa patrona szkoły: „Nie wolno zostawiać świata, jakim jest” to również myśl
przyświecająca działaniom integracyjnym jej pracowników.

Aby wyjść naprzeciw potrzebom uczniów z niepełnosprawnością i ich rodziców w roku szkolnym 2008/2009
w gimnazjum utworzono klasę integracyjną. W następnych latach powstawały kolejne oddziały, których
naczelnym zadaniem było zapewnienie atmosfery akceptacji, bezpieczeństwa i równości każdemu dziecku.
Działania na rzecz osób niepełnosprawnych trwają nieprzerwanie do dnia dzisiejszego. W dniach od 4 do 8
maja,  już po raz drugi  odbyły się Szkolne dni  godności  osób niepełnosprawnych pod hasłem „Razem
zdobywamy  świat”.  Przedsięwzięcie  to  miało  na  celu  przypomnienie  uczniom  o  tym,  że  obok  nich
funkcjonują osoby niepełnosprawne, które borykają się z różnymi problemami, ale mimo trudności nie
rezygnują z realizacji swoich pasji i marzeń.

Centralnym punktem uroczystości  był  dzień otwarty szkoły,  podczas którego młodzież zaprezentowała
przedstawienie pt. „Mały Książę z wizytą we spółczesnym świecie”, przeprowadzono zabawy i ćwiczenia
symulacyjne, dzięki którym uczniowie mieli możliwość sprawdzić, jak poznają świat osoby niepełnosprawne.

https://www.brzesko.pl/


Nie zabrakło również konkursów, wywiadów z absolwentami szkoły oraz ich rodzicami. W ramach konkursu
plastycznego „Jesteśmy tacy sami – integracja w moich oczach” uczniowie wykonali plakaty, a podczas
quizu „Spojrzenie na niepełnosprawność” mieli okazję wykazać się wiedzą na temat niepełnosprawności.
Dobre maniery to cel kolejnej edycji konkursu „Savoir-vivre na co dzień” uwzględniający zasady zachowania
wobec osób niepełnosprawnych. W szkole został przeprowadzony także sondaż, w którym zadawane były
pytania  dotyczące  integracji.  Gośćmi  honorowymi  były,  między  innymi  prof.  Janina  Wyczesany  oraz
absolwentka gimnazjum Karolina Kluz.

Wśród wielu przedsięwzięć, jakie przygotowano, warto wymienić akcję „Czytając dotykiem”, której celem
było wykonanie obrazków dotykowych,  mających pomóc dzieciom z dysfunkcjami wzroku rozwijać ich
zdolności percepcyjne i przybliżyć otaczający świat. Gimnazjaliści wzięli również udział w XI Spartakiadzie
Integracyjnej Osób Niepełnosprawnych i zdobyli dla szkoły aż 6 pucharów. Zaplanowano również wyjście
młodzieży  do  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Brzesku,  w  celu  poznania  specyfiki  funkcjonowania  tej
placówki.

Społeczność gimnazjum dziękuje sponsorom, którymi były Rada Rodziców szkoły, Zarząd Osiedla Kopaliny –
Jagiełły i „Biuro Partner Grzegorz Bach” oraz wszystkim, którzy odpowiedzieli na zaproszenie organizatorów.
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